
Främjande av landsbygden och av verksamheten vid landsbygdsenheten 
 
Nyttjandet av fastigheten samt sammanhållningen i enhetens omgivning 
 
På fastigheten finns för närvarande två uthyrda bostäder, en plats för mattvätt, en motionsplats, 
en petanquebana, en lekpark och en grillkåta. På gården finns millenniebarnens fruktträdgård. 
Huvudbyggnaden används för närvarande av landsbygdsenheten och fastighetsskötselbolaget. 
Ombudsmannen vid lantbruksföretagarnas pensionsanstalt tar sporadiskt emot kunder i lokalerna. 
 
Utvecklingsförslag 

 Byggnadens lägre del hålls som kontor. 
 Preliminärt är det tänkt att den högre delen används till kortvarig inkvartering som sköts av 

en yttre part. Intresserade aktörer torde hittas och reparationen kan göras lite lättare. 
 På gården skulle det finnas utrymme för någonting som främjar användningen av 

utomhusvardagsrummet (till exempel en scen eller ett shackbräde). Byborna med i 
planeringen. 

 Upprustning av millenniebarnens fruktträdgård och förnyelse av döda träd. 
 Gångvägen vid Ålhusbäcken (stadsträdgårdsmästarens idé). 

 
Informationsförmedling och nätverkande i anslutning till utvecklingen av landsbygden 
 
Organisationen bedriver redan nu ett omfattande samarbete i fråga om lantbruk. De viktigaste 
samarbetspartnerna utgörs av övriga områden som omfattas av landsbygdsförvaltningen samt 
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland. Vi är aktivt delaktiga i nätverket Ta hand om bonden. 
Nätverket har grundats av lantbruksföretagarnas pensionsanstalt. 
 
Utvecklingsförslag 
 

 Ur lantbruksföretagandets perspektiv bekantar vi oss med företagsrådgivningen (Cursor, 
SILMU, Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland samt andra aktörer). 

 Kunskapsbreddande, företags- och projektstöd, miljöstöd (METSO, Helmi). 
o Forsby ådal har erkänts officiellt som ett Helmi-kluster. 

 Tilläggstjänster, digitalrådgivning (Hyrrä, övriga elektroniska myndighetsapplikationer). 
 Information och informationsförmedling, modernisering, diskuterande och förutseende. 

o Utveckling av hemsidorna. 
o Utnyttjande av videor och podcaster. 

 Lära sig textning av videor. 
 Vi förbinder oss officiellt till nätverket Ta hand om bonden. 

 
Utveckling av landsbygden jämte livskraftsprogrammet 
 
Utvecklingen av landsbygden sker inte avskilt från stadens allmänna utvecklingsarbete. 
Tyngdpunkterna kan dock vara lite andra. Med utveckling av landsbygden avses vanligen 
utveckling av service eller småskalig företagsverksamhet som drar nytta av den lokala 
primärproduktionen eller landsbygdsturismen. En på landsbygden bygd stor produktionshall 
stöder garanterat utvecklingen av landsbygden. Finansieringskanalerna är dock andra än inom den 
traditionella utvecklingen av landsbygden. 



 
Utvecklingsförslag 
 

 Landsbygden utvecklas allmänt som en del av stadens kommande livskraftsprogram. 
 
Lägesöversikt augusti 2023 
 

- ICT-byrån flyttar bort i september. 
- Skogsexperten har börjat sitt arbete, för tillfället delas och uppdateras information om 

skogen. 
- Under sommaren ordnades tre utbildningstillfällen gällande vipu-mobilen åt odlarna. Vipu-

mobilen är en app som används då man svarar på begäran av bilder från AIMO-systemet. 
AIMO tolkar med hjälp av AI satellitdata från åkrarna. Om tolkningen inte lyckas begär 
AIMO odlaren att skicka en platsbunden bild med Vipu-mobilen. 

- I samarbete med de andra samarbetsområdena och NTM-centralen i Nyland publicerades 
Youtube-videor om stödreglerna. Videorna textades inte ännu i år och på grund av reglerna 
om åtkomlighet måste materialet tas bort efter en viss tid. Den automatiska textningen har 
utvecklats och meningen är att den i bruk. 

- Kontoret i Borgå har flyttat till mindre utrymmen. 
 
Preliminär tidtabell 
 

- Fastighetens ändringsarbeten planeras så att man kan budgetmedel kan reserveras för 
2024. 

- Vi förbinder oss till Ta hand om bonden nätverket innan årsskiftet. 
- Vi bekantar oss med andra aktörers företagsrådgivning i januari och februari 2024.  

 
 


